Alijs vero temporibus cantatur asperges. Verum tamen nec hodie nec penthecostes aqua benedicitur. que lacius profecuti fuimus in quarta parte sub titulo de aque benedictae aspergione.

Ab hac processione omnes processionis dominicales per annum originem traxerunt ut videamus dominum in galileam id est in transmigracione de vicijs ad virtutes.

Dies enim dominica est dies resurrectionis natiuitatis et spiritus sancti missionis et in omnibus de nouo duntaxat est testamento cantandum. De processione dictum est in quarta parte sub titulo de accessu pontificis ad altare.

Sed ad quid fuit dictum apostolis ut irent in galileam ad videndum dominum. prout legitur in matth.

Cum eadem die cum viderunt in iherusalem. Respondet hoc dicitur maxime propter allegoriam. licet ad litteram factum sit. Allegorice enim transmigratio illa significat transmigracionem de iudeis ad gentes. in qua maxime videtur cristus. quia in hoc maxime apparet cristiditas quod totus mundus ad predicacionem famulorum cristi credidit. Dixerunt enim apostoli iudeis. quia verbum dei repulistis et vos indignos fecistis vite eterne. Ecce conuertimur ad gentes. In hac processione procedunt luminaria ut illud euangelicum impleatur in nobis.

Sicut lumbi vestri precincti et lucerne ardentes in manibus vestris. Crux enim procedit ut carnem nostram crucifigamus cum vicijs et concupiscencijs et post cruce et vexilla que sunt victorie ihesu cristi insignia. secuntur sacerdotes dealbati exultantes in laudes resurrectionis. et procedunt cum tacita populi sequentis expectatione. per distinctas et morosas expectationes. ut corporaliter illud propheticum quod tunc cantat impleti iudeam. cum iocunditate exhibitis et cum gaudio deducimini. Nam et montes et colles exultant expectantes vos cum gaudio.

Item in ea maior sacerdos procedit. quia dixit dominus precedam vos in galileam.

Item in ea nichil resonet quod sit veteris historie. sed ea solum cantantur que gloriam personent euangelij. inter que illud presertim in quibusdam ecclesijs admittitur. virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis ihesu. quia sicut diximus in galilea transmigratio est apostolorum predicacio. Cum autem ventus est ad medium templi utriusque sexus populo circumstante totis viribus chorus in vocem exultacionis erumpit antiphonam cantans. Sedit angelus.

Que exprimit quid apostoli docuerunt. aut docere debuerunt. scilicet christum viuere. et est totis viribus concinnandum et in auditum circumstantiam efferendum. quia quem queritis viuere. et vita hominum cum eo fuerit vel hodierna processio illud nobis incolit. quod rex glorie cum exercitu redemptorum de infernalibus claustris ad celestia regna migravit. Per processiones sequitur missa et incipit precator loco magni precatoris. id est christi. Resurrexi et adhuc tecum sum. Postquam cantat chorus ad significandum quod ad christi similitudinem alij sancti qui erunt in patria dei laudabunt. Mis vero sequitur. et adhuc tecum sum in hoc notatur eternitas in qua semper est cum patre. Cantamus ergo hac die in persona christi. resurrexi et adhuc tecum sum. sed tunc illud dicitur in persona nostra. quando resurgentes transibimus de hac mortalitate ad immortalitatem. quod significatur in hoc quod dicitur in euangelio et transiens ministrabit eis. Ministravit enim nobis cibum spirituale seipsum. sic iudeis dedit mamma in deserto. Potest etiam dici quod dominus per ora prophetarum dirigens sermonem ad patrem. ait. Resurrexi et adhuc tecum sum. in qua tria notat scilicet suam gloriosam resurrectionem et patris in passione protectionem et cognitionem eius per scientiam huius dilatationem. Per orbem resurrectionis eius notatur dicit. Resurrexi et adhuc tecum sum. quod non est ita sicut iudeus cogitauit. quod a te omnino sim derelictus et abiectus tanquam immundus. Unde tendendo dicebat iudeus. Si filius dei est liberet eum quasi diceret. non liberabit eum quia de eo non curat. Protectionem patris in passione notat cum dicit. Posuisti super me manum tuam. quod. Proteristi me non a passione sed ab eo quod iudei intendebant videlicet ab extinctione nominis mei ad quam intendebant. Unde dicebant. Si dimittimus eum sic omnes credent in eum. sed in hoc quod me occiderunt. hoc quod ipsi timebant consecutum est. Nam ego qui sum granum frumenti cadens in terram multum fructum attulit. Et de isto quod de illo primo laudandus est pater. Unde per utrumque cantatur alleluia. Scientie patris dilatationem notat cum dicit. Mirabilis facta est etiam quasi diceret. ex hoc cognitio tua pater non tantum ad iudeos sed etiam ad gentes dilatata est. Nam prius tantum in gentibus iudeorum agnoscebaris. iuxta illud notus in iudea deus. Et quia ab utroque populo cognosceris ab utroque tibi laus offeretur. et idcirco duplex alleluia sequitur. et ad id pertinet versus. Domine probasti me in sessionem meam id est humilitatem in passione. et resurrectionem meam id est gloriam meam in resurrectione. In quibusdam tamen ecclesiis taceat verbum illud. sessionem et solum dicit resurrectionem meam. potest tamen utrumque dici. per quod duplex christi natiuitas designatur. Requiritur hymnus trinitatis. scilicet gloria patri qui in precedentibus diebus inermis fuit propter ignominiam illatam trinitati in tercia persona scilicet in filio. sicut autem quia sublata est ignominia illa. hymnus ille cantatur. hoc etiam in

quibusdam ecclesiis per cereos representant. ubi tres cerei ante altare ardere consueverunt. sed in tribus diebus ante pascha non ardent nisi duo. In signum quod tercia persona sublata est. hac vero die tercius cereus reaccenditur in signum quod ipsa christi persona gloriose redditur nobis. per hoc dicitur collecta in qua ostenditur quis sit resurrectionis et mortis effectus. quoniam apercio ianue regni celestis est effectus. Qualiter autem illam ianuam intrare debeamus dicitur in epistola que est prima ad corinthios. v. c. scilicet expurgate vetus fermentum. id est abicit e vetustatem a vobis. et hoc dicitur in galileam. hoc est de vicinis ad virtutem. et de virtute in virtute. sicut estis azimi id est esse debetis uel estis per baptismum quare etenim pascha nostrum immolatus est christus quasi diceret coctus est agnus et paratus. Ita quod epulemur. et determinat quis sit agnus. cuius dicit christus. Christus autem non est pascha nostrum id est paschalis. et festum paschale. Alia etiam ratione ipse est pascha quia per ipsum et ab ipso et ad ipsum est nobis transitus predictus. Non in fermento ueteri neque in fermento malicie id est male uoluntatis et nequicie. id est prauae intelligentie. nequaquam enim est qui de deo male intelligit. sed in azimis sinceritatis et ueritatis. id est in affectu. et purificato intellectu uel in sinceritate caritatis et puritate fidei. Sed etiam plus dicit ueritas quam fides. comprehendit enim sapientiam et intelligentiam. sed videtur littera epistole in se contraria. Si enim sumus azimi id est sine fermento. quomodo expurgabimus uetus fermentum. quomodo etiam dicitur ut sitis noua conspersio. uidetur enim dicere. ut sitis azimi sicut estis azimi. Nam noua conspersio nichil aliud est quam farina aqua conspersa id est pascha nondum fermentata. Sed est notandum quod duobus modis dicitur quis peccare. scilicet peccato proprio uel alieno cui confertur. Grant enim illi quibus loquebatur apostolus azimi id est sine proprio peccati fermento. sed erant alieno peccato infecti. dum non reprehendebant illum cum possent qui patri suo propria nouercam abstulerat. qui inter eos erat. Unde dicitur eis. Expurgate uetus fermentum. id est abicit illud a uobis per excoriationem ut sitis noua conspersio id est sine fermento alieni peccati. Requiritur graduale quo utitur ecclesia propter nos quod non habemus adhuc nisi resurrectionem anime et expectamus resurrectionem corporis. scilicet hoc dies quam fecit dominus exultemus et letemur in ea. quia exultando et letando iterum in paradisum. sed cum labore et angustia et cum maxima afflictione iterum in infernum. quia non est par impijs dicit dominus. sed bonis est iocunditas. Pax et quies maxima propter spem gloriose resurrectionis. Cantatur autem graduale quod significat scilicet licet sit luctus laborantium propter baptizatos qui arripuerunt laborem milicie. ut perueniant ad alleluia eterne leticie. Grandis enim